
Městský úřad Boskovice                                                   
odbor dopravy                                                               

nám. 9. května 954/2, 680 11 Boskovice
Čj.: SMBO 11694/2015  DOP                                                                
vyřizuje: Jaroslav Křivánek
tel.č.:516 488 781
e-mail: jaroslav.krivanek@boskovice.cz
datum: 4.9.2015

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Obec Prostřední Poříčí, Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín, IČ: 00637785 (dále jen „stavebník“), podal 
dne 25.8.2015 u Městského úřadu Boskovice žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvané 
dle projektové dokumentace: 

„II/365 Prostřední Poříčí, průtah“

stavební objekt:
SO 102 Chodníky 
SO 202 Opěrná zeď v km 0,620
(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. st. 118, st. 46, st. 98/1, 202/2, 201/3, 201/5, 201/4, 284/4, 
299/6, 300/1, 298/4, 334/1, 201/1, 285/1, 299/1, 299/5, 311/1, 917/4, 917/3, 295, PK 955 k.ú. 
Prostřední Poříčí. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.

SO 102 Chodníky - řeší vybudování nových úseků jednostranných chodníků, a to v km 0,26780 – 0,656 
vpravo, navazuje na rekonstruovaný chodník u autobusové zastávky a končí u lávky přes Křetínku. V 
km 0,659 – 0,672 vlevo, navazuje na stávající chodník, v km 0,773 – 0,800 vlevo, prodloužení 
stávajícího chodníku, v km 0,795 – 0,935 vpravo a v km 0,935 – 0,999 vlevo, na konci navazuje na 
rekonstruovaný podél autobusové zastávky. Kryt chodníku bude ze zámkové dlažby tl. 60 mm, 
v místě vjezdů k nemovitostem bude zámková dlažba tl. 80 mm. Chodníky budou od vozovky 
odděleny chodníkovými obrubníky, v místech sjezdů se osadí nájezdové obrubníky s převýšením              
+20 mm nad vozovkou. Šíře chodníku bude min. 1,50 m s výjimkou úseku v km 0,260 – 0,410 vpravo 
kde bude chodník menší proměnné šíře. Příčný spád chodníku bude 2⁰⁄₀ směrem ke komunikaci. 
Součástí chodníku je i zábradlí výšky 1,10 m, které bude osazeno v úsecích: v km 0,410 vpravo o délce 
14,0 m podél koryta toku navazující na zeď SO 201; v km 0,655 vpravo podél koryta toku navazující na 
lávku přes Křetínku; v km 0,800 vpravo podél koryta toku navazující na most přes Křetínku; v km 
0,808 vpravo podél chodníku kolem koryta toku od mostu přes Křetínku navazuje na zábradlí na zdi 
SO 203. 

SO 200 Opěrná zeď v km 0,620 -   chodník je nutno opřít do opěrné zdi z gabionů v délce 40 m o výšce 
max. 1,50 m nad terénem s ocelovým silničním zábradlím o výšce 1,10 m a s oplocením.               

Odbor dopravy Městského úřadu Boskovice, jako speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení       
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje v souladu s ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích a podle ust. § 112 odst. 1 zákona    
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) zahájení stavebního řízení 
dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě samém a ústního jednání.

mailto:krivanek@boskovice.cz


Č.j. SMBO 11694/2015 DOP - 2 -

Současně Městský úřad Boskovice, odbor dopravy, určuje v souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona lhůtu pro uplatnění námitek a případných důkazů účastníků řízení a pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení (dnem doručení formou 
veřejné vyhlášky je 15. den ode dne vyvěšení na úřední desce), jinak k nim nebude přihlédnuto. Po 
uplynutí lhůty bude vydáno rozhodnutí.

V souladu s ust. § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.

Upozorňujeme účastníky řízení a dotčené orgány, že k později uplatněným námitkám, případným 
důkazům a závazným stanoviskům dotčených orgánů, se v souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. Dle ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při 
vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u odboru dopravy Městského úřadu 
Boskovice, I. poschodí, dveře č. 2.07, vždy v úřední dny (v pondělí a ve středu od 8.00 do 16.30 hod.) 
v uvedené lhůtě. Nechá-li se některý s účastníků řízení zastupovat, je třeba zmocnění k zastupování a 
jeho rozsah prokázat plnou mocí nebo plnou mocí prohlášenou do protokolu (ust. § 33 odst. 1 
správního řádu).

V daném případě jde o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), což odůvodňuje oznámení o zahájení stavebního 
řízení formou veřejné vyhlášky (§ 144 odst. 2 a 6 správního řádu). Do okruhu účastníků řízení přitom 
patří vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, ten kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu. Dále jsou za účastníky řízení považováni vlastníci dotčených 
inženýrských sítí, vodních toků a komunikací.  

    

Ing. Milada Bělehrádková
  vedoucí odboru dopravy

Rozdělovník

Doručí se :
Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou):
Obec Prostřední Poříčí, Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (doporučeně do vlastních 
rukou):
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, doručí se: Správa a údržba silnic 
JMK, p.o.k., oblast Blansko, Komenského 2, 678 01 Blansko
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
Jaroslav Dvořák, Prostřední Poříčí 67, 679 62 Křetín

Otisk razítka



Č.j. SMBO 11694/2015 DOP - 3 –

Marie Šístková, Prostřední Poříčí 31, 679 62 Křetín
Antonín Němec, Prostřední Poříčí 95, 679 62 Křetín
Aloisie Němcová, Prostřední Poříčí 95, 679 62 Křetín
Jaroslava Malachová, Prostřední Poříčí 44, 679 62 Křetín
Vladislav Látal, Prostřední Poříčí 24, 679 62 Křetín
Kamila Látalová, Prostřední Poříčí 24, 679 62 Křetín
Marie Látalová, Prostřední Poříčí 24, 679 62 Křetín
Vladislav Látal, Prostřední Poříčí 24, 679 62 Křetín

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona a majitelé, popř. 
provozovatelé inženýrské a dopravní infrastruktury (doporučeně do vlastních rukou):
Věra Čulenová, Ulička I 196, 691 03 Rakvice
Bedřich Hamerský, Prostřední Poříčí 81, 679 62 Křetín
Marie Sičová, Na čtvrtkách 134/10, Třebětín, 679 61 Letovice
Eva Sojková, Sadová 285/22, 679 04 Adamov
Ivana Zemánková, Komenského 2082/45, 680 01 Boskovice
Marie Němcová, Prostřední Poříčí 69, 679 62 Křetín
František Němec, Prostřední Poříčí 69, 679 62 Křetín
Andrea Křivková, Lidická 644, Horní Předměstí, 572 01 Polička
Ladislav Onderka, Prostřední Poříčí 97, 679 62 Křetín
Libuše Onderková, Prostřední Poříčí 97, 679 62 Křetín
Bohuslav Boucník, Prostřední Poříčí 88, 679 62 Křetín
Jitka Boucníková, Prostřední Poříčí 88, 679 62 Křetín
Dáša Dvořáková, Komenského 846/14, 679 61 Letovice
Libor Bednář, Hrnčířská 892/19, Veveří, 602 00 Brno
Alžběta Bednářová, Prostření Poříčí 84, 679 62 Křetín
Ing. Jiří Procházka, Vítějeves 3, 569 06 Vítějeves
Iveta Masumová, Štouračova 907/9, Bystrc, 635 00 Brno
Eliška Řezníková, Prostřední Poříčí 83, 679 62 Křetín
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
E.ON Servisní, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, Žižkov
Správa a údržba silnic JMK, p.o.k., oblast Blansko, Komenského 2, 678 01 Blansko
Lesy České republiky, s.p., správa toků-oblast povodí Dyje, Brno, Jezuitská 13, 602 00 Brno

Dotčené orgány:
Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2,                     
680 18 Boskovice
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, Dopravní 
inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno
Hasičský záchranný sbor JMK, územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko
Krajská hygienická stanice JMK Brno, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 678 29 Blansko


		2015-09-04T07:53:49+0000
	Not specified




